
		
		

		
					Přístupnostní navigace

				Přejít k obsahu
	Přejít k hlavnímu menu


		


		
			
				
					
						
							
								
									Osová Bítýška
									a místní část Osová
								
							
						

						


	
		Hledaný výrazVyhledat		
										
									

	
	
	
	







					

					
						


	566 536 716
	Facebook
	
 Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
 
	mapy.cz














	
						
					[image: ]
				

			 				
					[image: ]
				

			 				
					[image: ]
				

			 
	








					

				

				


	Úvod

	Aktuálně

	Obecní úřad
	Povinné údaje

	Zastupitelstvo a výbory

	Strategický rozvojový plán

	Organizační struktura

	Vyhlášky a dokumenty

	Publicita dotačních projektů

	Czech point

	Místní poplatky

	Zeptejte se nás

	Hlášení rozhlasu

	Úřední deska



	O obci
	Dění v obci

	Základní informace	

	Místní část Osová

	Historie

	Pamětihodnosti

	Fotogalerie

	Videoprezentace

	Novinky



	Školství, zdravotnictví
	Základní škola

	Mateřská škola

	Zdravotní středisko

	Zubní centrum BSmile

	Lékárna U Alexandra

	Elektronický katalog sociálních služeb



	Organizace a firmy
	Centrum kultury, sportu a zájmových činností

	Fotbalový a tenisový areál

	Sbor dobrovolných hasičů

	SK Osová Bítýška

	Myslivecký spolek

	Spolek Pomponky OB
	Termíny vystoupení a soutěží

	Články

	Videa



	Komunitní centrum Osová Bítýška

	Knihovna

	Pošta

	Čistička odpadních vod

	Firmy



	Farnost
	Kostel

	Farnost

	DCŽM MAMRE

	Odkazy



	Kontakty






			

		

			
			



			


		Úvodní stránka



	Nekategorizováno

	Místní část Osová



				
					
	
		Místní část Osová	

Osová (do roku 1924 nazývaná Osové, německy Ossowa) je vesnice na Moravě v okrese Žďár nad Sázavou a je součástí obce Osová Bítýška. V její bezprostřední blízkosti prochází železniční trať z Brna do Havlíčkova Brodu, která ji odděluje od pouhých pár set metrů vzdáleného Vlkova.

Nejvýznamnější dominantu osady tvoří zdejší zámek, který byl v minulosti sídlem rozsáhlého panství. Již v roce 1348 byl na jeho místě hrad Osové, obklopený rybníky a močály, v roce 1540 se uvádí jako pustý a roku 1638 vyhořel. Nynější zámek pochází z konce 17. století. Je obdélníkového půdorysu s průčelím obráceným k jihovýchodu, příjezdová cesta je lemována rybníky, na severozápadě se rozkládá zámecký park. Roku 1900 patřily ke zdejšímu panství městys Osová Bítýška a vesnice Osová, Vlkov, Březí, Ondrušky, Skřinářov, Borovník, Rozseč, Milešín a Vidonín. Po roce 1945 zámek pustl, od 90. let 20. století je v rukách soukromého majitele, který provedl dílčí rekonstrukce.
 


					
				
				
			

		
			
			
				
					
						


[image: ] Osová Bítýška a místní část Osová [image: ]









		[image: Vysočina]
		[image: Czech point]




Odběr novinek z obce



		

		

						
					
					Souhlasím se zpracováním osobních údajů.
				
		
			Váš email
			

			odeslat
		

			

			
			
			
			
			
			
			
			
						
			

			
			
						


		
	

	
	






					

				

			

			
				
					
						
							© 2024 Obec Osová Bítýška a místní část Osová

						

						


	Úvod

	Mapa webu

	Prohlášení o přístupnosti

	Kontakty






						
							Vytvořil XART.CZ
						

					

				

			

		
		Nahoru

		
			
				

				
					
						
					

					
						Menu
					

				

			

		

	